PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   «29» марта  2023 года
	                                                           № 96

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области от 07.08.2014 года № 231
«Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на снос

или пересадку зеленых насаждений

в Ивняковском сельском поселении ЯМР ЯО»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области:

1.1. Наименование Постановления читать в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений в Ивняковском сельском поселении Ярославского муниципального района Ярославской области»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления  муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений согласно приложению к настоящему постановлению.»;

1.3. в Приложении к Постановлению наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений»;

1.4. п. 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

« 1.1. Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений (далее – Административный регламент)   разработан в целях оптимизации (повышения качества) исполнения муниципальной услуги и доступности ее результата, определяет порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Ивняковского сельского поселения (далее - муниципальная услуга).

Разрешения выдаются на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территории Ивняковского сельского поселения, за исключением зеленых насаждений, произрастающих на земельных участках, находящихся в федеральной собственности, в собственности субъекта Российской Федерации - Ярославской области, в частной собственности.»;
1.5. в пункте 1.3 слова «www.admivniaki.ru

» заменить на слова «http://ивняковское-адм.рф/»;

1.6. п. 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО. Данная услуга предоставляется уполномоченным должностным лицом Администрации поселения.

При предоставлении муниципальной услуги Администрация поселения не вправе требовать от заинтересованного лица:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, утверждённых решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО от 28.05.2012 г. № 99;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица или органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.7.в Приложении № 1 к Административному регламенту:

1.7.1.  наименование Заявления переименовать: «Заявление о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений»;
1.7.2. слова «Прошу выдать разрешение на снос (пересадку)» заменить на «Прошу выдать разрешение на вырубку»;

1.7.3. слова «Причина сноса (пересадки)» заменить на «Причина вырубки».
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Заместителя Главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области А.В. Буличенко.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района                                                         И.И. Цуренкова
Ярославской области